
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2021 г. г. Аксай № 361 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Газпром 

газораспределение Ростов-на-Дону» от 29.03.2021 №63.20-ОЮ/1031, в 

соответствии со статьей 3.6 п.3, п.4 Федерального закона от 25.10.2001 г. 

№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской 

Федерации, - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут в соответствии с подпунктом 1 

статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации в целях размещения 

линейного объекта: «Подземный газопровод среднего и низкого давления», 

расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, от 

врезки в существующий газопровод среднего давления, расположенной в 

12,0 м от угла строения №8 по ул. Дружбы, до ввода газопровода среднего 

давления в ГРП, расположенного в 30,00 м от угла строения №3 по ул. 

Дружбы; от выхода газопровода низкого давления из ГРП, расположенного в 

30,00 м от угла строения №3 по ул. Дружбы, до врезки в существующий 

газопровод низкого давления, расположенной в 25,00 м от угла строения №12 

по ул. Маяковского. 

2. Установить срок действия публичного сервитута – сорок девять лет в 

соответствии с подпунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

2.1. Установить срок, в течение которого использование земельного 

участка (его части) и (или) расположенных на нем объектов недвижимости в 

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено – сорок девять лет. 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

Об установлении публичного сервитута 



4. В соответствии со статьей 3.6 п.3, п.4 Федерального закона от 

25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается. 

5. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 

Аксайского городского поселения в установленном земельным кодексом 

Российской Федерации порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

данного постановления обеспечить: 

1) размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет; 

2) публикацию настоящего постановления в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости»; 

3) направление копии постановления об установлении публичного 

сервитута в орган регистрации прав; 

4) направление в адрес Публичного акционерного общества «Газпром 

газораспределение Ростов-на-Дону» копии настоящего постановления об 

установлении публичного сервитута. 

6. Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение 

Ростов-на-Дону» в установленном Земельным кодексом Российской 

Федерации порядке обязано привести земельный участок, в состояние 

пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием в срок не позднее, чем три месяца после завершения на 

земельном участке деятельности, для обеспечения которой был установлен 

публичный сервитут. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведения о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

8. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет gorod-

аksay.ru. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам Д.А. Бобкова.  

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения 

  

А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1   

к постановлению  

Администрации Аксайского 

городского поселения  

от 31.05. 2021 № 361 



 
 

 

 

 

 

 

 



 


